Aktionäre ist ausgeschlossen. Die Rechtfertigung für den Bezugsrechtsausschluss ergibt sich aus dem

Umstand, dass sich für die Gesellschaft aufgrund der Marktlage ein starkes Wachstumserfordernis ergibt.

Zudem soll die Gesellschaft auf ein mögliches Listing vorbereitet werden. Die hierfür erforderlichen

Maßnahmen erfordern weiteres Eigenkapital, dessen Einwerbung sich durch den bestehenden Aktionärskreis

nicht darstellen ließe.

Erläuterungen zum Zwischenabschluss zum 30. Juni 2021 Anlage 1.3

Veganz Group AG, Berlin

Seite 8 von 8

Mit dem Zufluss von insgesamt EUR 11,27 Mio. neuem Eigenkapital verändert sich die Eigenkapital-

ausstattung der Gesellschaft. Sofern die Eigenkapitalzufuhr bereits zum 30. Juni 2021 durchgeführt worden

wäre, hätte sich nachfolgende Pro-Forma Eigenkapitaldarstellung per 30. Juni 2021 ergeben:

Darüber hinaus liegen keine weiteren Ereignisse nach dem Berichtszeitraum, die wesentlichen Einfluss auf

die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft haben.

Berlin, 23. August 2021

Jan Bredack Anja Brachmüller Alexandra Vázquez Bea

Moritz Möller Mario Knape

In TEUR Ist Pro-Forma

Per 30. Juni Eigenkapitalzufuhr Per 30. Juni

2021 2021

Gezeichnetes Kapital 667,7 166,9 834,6

Kapitalrücklage 3.767,7 11.101,0 14.868,7

Bilanzverlust -13.167,8 0,0 -13.167,8

Nicht vom Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 8.732,4 -8.732,4 0,0

Eigenkapital 0,0 2.535,5 2.535,5

Anlage zum Anhang

Veganz Group AG
Berlin

Anlagespiegel für den Zeitraum 1. Januar bis zum 30. Juni 2021

Anschaffungs- und Herstellungskosten

Abschrei-
bungen des

01.01.2021 Zugänge Abgänge 30.6.2021 01.01.2021 Geschäftsjahres Abgänge 30.6.2021 30.6.2021 31.12.2020
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

I. Immaterielle Vermögens-
gegenstände
1. Entgeltlich erworbene Software 321.432,26 0,00 0,00 321.432,26 317.274,26 2.655,44 0,00 319.929,70 1.502,56 4.158,00
2. Markenrechte 14.210.000,00 0,00 0,00 14.210.000,00 1.658.662,00 473.666,64 0,00 2.132.328,64 12.077.671,36 12.551.338,00

14.531.432,26 0,00 0,00 14.531.432,26 1.975.936,26 476.322,08 0,00 2.452.258,34 12.079.173,92 12.555.496,00

II. Sachanlagen
1. Technische Anlagen und Maschinen 259.755,87 28.099,78 0,00 287.855,65 3.358,87 12.987,66 16.346,53 271.509,12 256.397,00
2. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschäftsaustattung 660.067,07 13.795,35 0,00 673.862,42 545.758,74 21.574,85 0,00 567.333,59 106.528,83 114.308,33
3. Geleitstete Anzahlungen und

Anlagen im Bau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
919.822,94 41.895,13 0,00 961.718,07 549.117,61 34.562,51 0,00 583.680,12 378.037,95 370.705,33

III. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen 1.394.773,20 0,00 305.839,35 1.088.933,85 577.862,02 0,00 265.593,07 312.268,95 776.664,90 816.911,18
2. Beteiligungen 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00

1.419.773,20 0,00 305.839,35 1.113.933,85 602.862,02 0,00 265.593,07 337.268,95 776.664,90 816.911,18

Summe Anlagevermögen 16.871.028,40 41.895,13 305.839,35 16.607.084,18 3.127.915,89 510.884,59 265.593,07 3.373.207,41 13.233.876,77 13.743.112,51

BuchwerteKumulierte Abschreibungen

Anlage 1.4

Veganz Group AG
Berlin

30.6.2021 30.6.2020
EUR EUR

Jahresfehlbetrag -3.986.149,49 -1.684.948,26

+ Abschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens 510.884,59 522.158,17

+/- Zunahme/Abnahme der Rückstellungen 1.272.390,27 -195.650,84

+/- Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge 0,00 0,00

-/+ Zunahme/Abnahme der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder
der Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind -1.369.539,24

-1.012.922,29

+/- Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und